
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От  27.12.2018  №  721 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района 

от 05.08.2011 № 644 «Об утверждении Плана-графика перехода на представление  

в электронном виде муниципальных услуг Администрации Ленинского муниципального  

района, а также услуг, предоставляемых подведомственными муниципальными  

учреждениями Ленинского муниципального района» 

 

 

В целях приведения правовых актов администрации Ленинского муници-

пального района в соответствие с действующим законодательством, руковод-

ствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской 

области,  

 

администрация Ленинского муниципального района 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести  в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 05.08.2011 № 644 «Об утверждении Плана-графика перехода на пред-

ставление в электронном виде муниципальных услуг Администрации Ленин-

ского муниципального района, а также услуг, предоставляемых подведом-

ственными муниципальными учреждениями Ленинского муниципального рай-

она» (в редакции постановлений от 09.06.2014 № 369, от 24.10.2014 № 746,        

от 30.12.2015 № 562, от 22.07.2016 № 343, от 06.02.2017 № 42, от 21.02.2018    

№ 100, от 29.10.2018 № 618) следующие изменения: 

1.1.Раздел 2 «Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства» плана-

графика перехода на представление в электронном виде муниципальных услуг 

администрации Ленинского муниципального района, а также услуг, предостав-

ляемых подведомственными муниципальными учреждениями Ленинского му-

ниципального района, утвержденный вышеуказанным постановлением, изло-

жить в следующей редакции:  



«2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства 

2.1 Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства, 

внесение изменений в разрешение на 

строительство 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено выполнено выполнено до 

01.01.2020 

2.2 Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию  

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.3 Предоставление сведений, содержа-

щихся в информационной системе 

обеспечения градостроительной дея-

тельности на территории Ленинского 

муниципального района Волгоград-

ской области 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.4 Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламной конструк-

ции на территории Ленинского муни-

ципального района  

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено выполнено выполнено до 

01.01.2020 

2.5 Выдача градостроительного плана 

земельного участка 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.6 Принятие решения о подготовке до-

кументации по планировке террито-

рии 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.7 Принятие решения об утверждении 

документации по планировке терри-

тории  

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.8 Предоставление разрешения на от-

клонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, рекон-

струкции объектов капитального 

строительства 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

2.9 Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка или объек-

та капитального строительства 

Отдел архитектуры и гра-

достроительства админи-

страции Ленинского муни-

ципального района 

выполнено выполнено до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020 

до 

01.01.2020» 



 

 

2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации, начальника отдела экономики администрации Ленинского 

муниципального района О.Ф. Шалаеву. 

 

 

Глава администрации  

Ленинского муниципального района      Н.Н. Варваровский  

garantf1://24723221.0/

